



Ändringshistoria

Datum	Version	Ändrad av	Ändringar
2018-09-27	Första version	MaGr	Skapat dokument

Arbetsplan för N2000-området Virbo med Ekö skärgård inom projektet Life Coast Benefit LIFE12 NAT/SE/000131

Objektskod och namn: SE0330127, Virbo med Ekö skärgård

Åtgärder:

- A1 Ny skötselplan
- A4 Arbetsplan för objektet
- C1 Hindra igenväxning av fågelskär

Kommun: Oskarshamn

Mittkoordinater: N 6 355 553 E595 250 SWEREF99

Regional genomförare: Daniel Cluer

Fastighetsbeteckning/Markägare: Virbo med Ekö 1:7/ Naturvårdsverket

Bilagor

karta över projektets åtgärder enligt ansökan

karta över projektets åtgärder som genomförs



Om Projektet Life Coast Benefit

Projektet Life Coast Benefit kommer att genomföra olika åtgärder i 45 olika N2000-områden utmed kusten i Södermanland, Östergötland och Kalmar. Störst andel av åtgärderna riktas mot restaurering av igenväxande marker i skärgårdens gamla odlingslandskap. Skärgårdens arkipelag av öar, holmar, kobbar och skär har brukats långliga tider vilket bevarat livsmiljöer för en speciell fauna och flora. Idag har villkoren för ett småskaligt brukande försämrats vilket, tillsammans med skärgårdens speciella logistikförhållanden, gör det extra angeläget att satsa på åtgärder för att bevara och förstärka de natur- och kulturvärden som är knutna hit.

Beskrivning av objektet

Naturreseptatet Virbo med Ekö är ett ca 580 ha stort område i Kalmarsunds urbergs-skärgård. Området ligger ca 10 km norr om Oskarshamn, i Viråns mynningsområde. Reservatet utgörs av en större huvudö, Ekö, ett antal mindre öar och skär inklusive fågelskyddsområdet Måsskärsarkipelagen samt en fastlandsdel vid Virbo. Här finns värdefulla inägor och utmarksskog, viktiga rastlokaler och häckningsöar för sjöfågel samt grunda artrika havsvikar och ett estuarium. På fastlandet, Ekö och en del av de större öarna i reservatet finns fortfarande spår av ett hagmarkslandskap under igenväxning. Här växer ett antal mycket grova, spärrgreniga ekar. Naturreseptatet har höga kulturvärden i form av äldre bosättningar, stenmurar och odlingsrösen.

Syfte & mål

De planerade åtgärderna syftar till att bevara och restaurera värdefulla, tidigare öppnare miljöer, vilket i sin tur kommer att gynna den biologiska mångfalden. Åtgärderna bidrar till att N2000-områdets bevarandestatus förbättras mot dagens läge. De planerade åtgärderna stämmer överens med skötselplanens syfte och mål.

Planerade åtgärder

Action A1 Revidering av skötselplan

Genomförs: ja

Uppdatering av skötselplan.

